


Bebidas

Coca-Cola 35 cl

Coca-Cola Zero-Zero 35 cl.

Nestea 30 cl.

Pepsi 35 cl.

Pepsi Max 35 cl.

Kas Naranja 35 cl.

Refresc�

Aquarius

Pepsi Max

Kas Naranja

Kas Limón

Agua Cuevas 500 ml.

Agua Solan Cabras 750 ml.

Bisolan

Botes

Caña 5 Estrellas

Cañón 5 Estrellas

Mahou 5 Estrellas

Radler

0’0 Tostada

Sin Alcohol

Maestra

Barrica

Barrica Bourbon

Barrica 12 meses

Alhambra Roja

Ipa Mahou

Estrella Galicia

1906

Red

Cerv�as

Moralia Verdejo

Moralia Sensación

Moralia Cosechero

Botella de Vino

2,00 €

1,80 €

1,80 €

1,80 €

1,20 €

2,00 €

2,00 €

2,70 €

2,70 €

2,80 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,00 €

2,90 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,70 €

2,70 €

3,50 €

3,50 €

2,70 €

2,70 €

2,20 €

2,70 €

2,70 €

9,90 €

9,90 €

8,90 €



Hamburguesas

Ad�ión Etílika
Hamburguesa de ternera, lomo, huevo, cebolla y doble de queso

Llagü��
Hamburguesa de cordero, queso, lechuga, tomate y cebolla

Spanta la Xente
Hamburguesa de pollo, bacón, lomo, queso y huevo

5,40 €

5,40 €

6,60 €

El Peral
Hamburguesa de pollo, jamón york, lechuga y mayonesa

4,40 €

P�ío
Hamburguesa de criollo, bacón, queso, huevo y un toque de ajís

5,30 €

La Bachota
Hamburguesa de criollo, lomo, bacón, queso y salsa parrilla

5,80 €

Valle del Güerna
Hamburguesa de cordero, cecina y queso de cabra

7,90 €

Completa
Hamburguesa de ternera, lechuga, tomate, cebolla, pepinillo y queso

4,40 €

Xatu Pintu
Hamburguesa de ternera, lechuga, tomate, lomo y queso

5,10 €

Simple
Hamburguesa de ternera

3,00 €

Simple con Queso
Hamburguesa de ternera con queso

3,90 €

Pan de cristal suplemento de 0,40 €



Hamburguesas Especiales

Zampola
Hamburguesa de picadillo, jamón serrano, huevo y salsa cabrales

5,50 €

La del May
Hamburguesa de pollo rebozado, lechuga,
cebolla, queso y salsa burguer

4,50 €

Galibier Asturianu
Pan de cristal, hamburguesa de ternera con cebolla, rúcula fresca,
miel, mostaza, queso fresco de búfala y queso raclette

6,00 €

Balada Canalla
Pan de cristal, hamburguesa de cordero, pimiento confitado,
cebolla caramelizada, queso de cabra, nueces y jalapeños

7,00 €

Solomillvs Magnificvs
Pan de cristal, solomillo de cerdo, queso y pimiento confitado

7,00 €

Pan de cristal suplemento de 0,40 €



Caraba�o
Pechuga de pitu, queso, lechuga, tomate, cebolla y ali-oli

Retorcíu
Hamburguesa de pollo, lechuga, tomate y bacón

De Garitu
Fritos de pitu con cabrales

L’Argayu
Picadillo, lomo, queso y mayonesa

La Flor
Lomo, queso, lechuga, tomate y mayonesa

4,80 €

4,70 €

3,90 €

4,70 €

3,40 €

Al Llumbu
Doble de lomo y queso

3,50 €

Bocatas

Parapitu
Pechuga de pitu, bacón, doble de queso y bravioli

5,80 €

Mochileru
Filete de ternera, tortilla y queso

5,80 €

Valle Turón
Bonito, jamón serrano y pimientos

4,80 €

Más Tocín
Doble de bacón y queso

3,50 €

De Gochu
Lomo, bacón y queso

3,50 €



Pa’ Picar

Barbacoa, brava, salsa rosa, mayonesa, ketchup, miel-mostaza,
cabrales, ajís, ali-oli, salsa burguer, salsa parrilla o cheedar

GRANDE

Patatas
Salsa Rosa + Cebolla
Bravi-oli
Ali-oli
Brava
Cabrales
Cheedar+bacón

PEQUEÑA

4,50 €
5,50 €
 5,00 €
5,00 €
5,00 €
 5,00 €
6,50 €

1,50 €
2,50 €
 2,00 €
2,00 €
2,00 €
 2,00 €
3,30 €

Salsa extra

 Alas de pitu

 Fritos de pitu (nuggets)

 Croquetas de jamón caseras

 Delicias Jalapeñas

Aros de cebolla

Empanadillas

5,50 €

5,50 €

 6,90 €

6,90 €

4,50 €

 5,50 €

C
A

S
E

R
O

(Tarrina 125 mil.) 1,00 €



Perrito Americanu
Salchicha, ketchup y mostaza

Perrito Tomy
Salchicha, bacón, rulo de cabra, queso cheddar y cebolla crujiente

2,00 €

5,00 €

Perrit�

Sandwiches

Perrito Inglés
Salchicha y queso cheedar

2,80 €

Perrito Astur
Salchicha, bacón y queso

3,80 €

Urriellu
En tres pisos, jamón york, queso, bacón, huevo, lechuga,
espárragos y zanahoria

5,50 €

Peñaubiña
En tres pisos, pechuga de pollo, queso, jamón york, lechuga,
tomate, cebolla y espárragos

6,10 €

Prau
Jamón york, queso, lechuga, tomate, cebolla y espárragos

3,60 €

M�to
Jamón york y queso

2,80 €

Brañavalera
Pechuga de pollo, lechuga, tomate, cebolla y pepinillo

4,00 €

L’almoría
Bacón, queso, lechuga y tomate

3,00 €



Ensaladas

Tu�a
Lechuga, tomate, cebolla, cecina, queso de cabra, pimiento y nueces

8,70 €

Asturiana
Lechuga, tomate, cebolla, manzana, queso azul, nueces y
salsa miel-mostaza

8,20 €

La Carisa
Lechuga, tomate, cebolla, zanahoria, fritos de pitu y salsa rosa

7,90 €

M�ta
Lechuga, tomate, cebolla, huevo, bonito y aceitunas

7,50 €

Plat� Combinad�

Real Oviedo
Filete, patatas y huevo

Sporting
Igual que el “Real Oviedo” pero... con un par de huevos

Pueblin
Picadillo, patatas y huevos

6,90 €

6,90 €

6,90 €

Operación Bikini
Cachopo de ternera a la plancha (sin rebozar) con patatas y pimientos

9,90 €


